O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 30 dias contados do(a) nota de empenho, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133
/2021.

1.4. O valor estimado da compra é de R$ 6.750,00 ( seis mil, setecentos e cinquenta reais), sendo este a média dos orçamentos 
obtidos.

 

2. Fundamentação da contratação

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A aquisição de SSD´s (  para instalação em parte dos computadores da unidade demandante, buscando Solid-State Drive)

[...]

5.764/71 ou uma declaração, 
sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 6.750,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais).

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral 
da União.

10.2. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o Documento de Disponibilidade Financeira ou instrumento